Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3514/2024

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne
oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que junto ao setor
competente em relação à situação atual da praça Rosa Garcia, localizada na rua Marechal
Floriano Peixoto, que apresenta problemas como:

1. Infestação de cupins de solo.
2. Acúmulo de entulhos: Resíduos sólidos como galhos, folhas e outros materiais

descartados de forma inadequada e vêm se acumulando na praça, prejudicando o
ambiente e a saúde pública, além de afetar a estética e o uso da área para lazer.

3. Necessidade de reforma dos bancos: Os bancos da praça estão em condições
precárias, com estruturas danificadas e desconfortáveis, o que limita o seu uso pela
comunidade.

JUSTIFICATIVA

  Fomos procurados por moradores da região que têm manifestado preocupação com
as condições da praça, que atualmente apresenta os problemas citados, solicito que sejam
tomadas as devidas providências para:

 Realização de uma inspeção, tratamento do solo contra cupins nas áreas da praça.
 Limpeza e remoção dos entulhos acumulados, promovendo o descarte correto e

adequado;
 Reforma ou substituição dos bancos danificados, com o objetivo de proporcionar um

espaço de lazer mais agradável e seguro para a população, com a possibilidade de
uma academia ao ar livre.

Essas medidas são essenciais para a preservação do espaço público e para o bem-
estar dos moradores que utilizam a praça diariamente. Contamos com a vossa atenção e
agilidade na resolução desses problemas, visando à melhoria da qualidade de vida em nossa
comunidade

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de outubro 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

                                                  Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
86

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

K
80

-U
W

08
-6

B
51

-9
27

6

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
86

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

K
80

-U
W

08
-6

B
51

-9
27

6

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KK80UW086B519276"?chave=KK80UW086B519276, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KK80-UW08-6B51-9276

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
86

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

K
80

-U
W

08
-6

B
51

-9
27

6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KK80UW086B519276
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KK80UW086B519276
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KK80UW086B519276
		2024-10-25T10:51:07-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura